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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 06-06-2016
Godkendt



Punkt 2: Strategi for borgere i udsatte positioner - beslutning

16/7484

Beslutningstema
På baggrund af en politisk beslutning er der udarbejdet et udkast til Egedal Kommunes strategi for borgere i udsatte
positioner. Det skal besluttes, om udkastet til Egedal Kommunes strategi for borgere i udsatte positioner kan godkendes
og sendes i høring

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget - Børne- og Skoleudvalget - Social- og Sundhedsudvalget - Planudvalget - Økonomiudvalget
- Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at udkastet til Egedal Kommunes strategi for borgere i udsatte positioner godkendes og sendes
i høring

Sagsfremstilling
I forbindelse med udarbejdelse af Egedal Kommunes Handicappolitik i 2013 blev det politisk besluttet at skelne mellem
handicap og sindslidelse og udarbejde en strategi, som var målrettet borgere med sindslidelse. Målgruppen blev
efterfølgende udvidet til borgere i udsatte positioner.
 
I december 2014 blev der afholdt workshop med borgere, politikere og medarbejdere. Formålet var at identificere, hvilke
temaer strategien skulle sætte fokus på. Der blev i fællesskab fundet frem til fire temaer: Borgeren i centrum, det gode
samarbejde, rum til alle og pårørende som ressource. Med udgangspunkt i de fire temaer blev der i efteråret 2015
udarbejdet et administrativt oplæg til en strategi. I januar 2016 gennemførte vi et arrangement med borgere og politikere.
Formålet var at drøfte administrationens oplæg. På baggrund af drøftelser er der efterfølgende udarbejdet et revideret
udkast til en strategi.
 
Rammen for strategien er, som beskrevet i forordet, at ”det er Egedal Kommunes ambition, at borgere i udsatte positioner
oplever at være en del af fællesskabet og have et godt og værdigt liv (..) Vi stræber efter, at alle – trods vores individuelle
udfordringer - kan skabe et liv, som vi hver især ønsker og magter (..) Med afsæt i borgernes livsverden og forestilling om
det gode liv, støtter vi op om deres individuelle livssituation. Men vi lægger samtidig ansvaret tilbage til borgerne.
Strategien afspejler, at vi skal gøre, det allerbedste vi kan for at støtte borgerne mest muligt. Men det er borgerne selv, der
skal skabe forandringen. Vi skal støtte borgerne til selv at kunne tage ansvar for eget liv (..)”.
 
Strategien indeholder for hvert af de fire temaer en indledningstekst, der sætter rammen for temaet, en beskrivelse af
Egedal Kommunes vision og retningslinjer for samarbejdet med borgerne. Administrationen fremhæver:
 
Borgeren i centrum
Vision: ”I Egedal anerkender og støtter vi borgerne dér, hvor de er og i forhold til de omstændigheder, de selv oplever
som et problem. Vi gør vores bedste for at forstå borgernes livssituation og forestilling om det gode liv, og dermed øger vi
muligheden for at give den rette støtte”.
Der er formuleret ni retningslinjer, bl.a. at anerkende borgerne som eksperter på eget liv, facilitere og støtte borgerne, så
de kan skabe forandring i deres eget liv, anvende indsatser som midler til at skabe en forbedret livssituation, skabe fora
hvor borgere møder andre borgere, tage borgere ”i hånden” og guide, hvis de i en periode har svært ved at give udtryk for
egne ønsker og behov, vedholdende tilbyde støtte til borgere, der afviser os.
 
Det gode samarbejde
Vision: ”I Egedal skaber vi strukturer for god sammenhængende service og godt samarbejde med borgerne. Borgerne skal
opleve, at vi er her for at støtte dem gennem de udfordringer, de møder, så de kan skabe et godt liv”.
Der er formuleret seks retningslinjer, bl.a. skabe koordinerende og helhedsorienterede indsatser, fleksible og individuelle
indsatser, sikre hurtigere og tættere opfølgning.
Rum til alle
Vision: ”I Egedal skal der være ”rum til alle”. Alle skal have et sted at bo, og vi skaber sociale og rummelige
boligløsninger til borgere, der har svært ved at bo i almene boliger. Der skal være rummelighed, mangfoldighed og plads
til alle i byens rum (…) Alle skal være velkomne og føle sig som en del af fællesskabet i Egedal”.
Der er formuleret seks retningslinjer, bl.a. arbejde for at alle får en stabil bolig-situation og modtager den nødvendige
bostøtte, skabe forskellige boformer og alternative boligløsninger, involvere og engagere civilsamfundet.
 



Pårørende som ressource
Vision: ”Borgere i Egedal skal have mulighed for at bevare, skabe eller genoprette kontakt til pårørende og andet netværk,
hvis de ønsker det. Og de skal opleve kvalitet i sociale relationer. Vi understøtter, at pårørende og netværk kan være
ressourcepersoner i borgernes liv”.
Der er formuleret seks retningslinjer, bl.a. afdække netværk, tilbyde hjælp til at aktivere gamle eller opbygge nye sociale
relationer, forventningsafstemme og afklare roller, understøtte pårørende, så de kan vedblive med at have en rolle som
pårørende, systematisere vores støtte til pårørende, arbejde for, at pårørende kan møde andre pårørende.
 

Konsekvenser for budgettet
Sagen medfører ingen bevillingsmæssige konsekvenser i sig selv.

Borgerinddragelse
Der har været borgerinddragelse gennem hele forløbet. Konkret er der afholdt to arrangementer, hvor borgere i udsatte
positioner og pårørende har deltaget:
- I december 2014 deltog tre borgere i udsatte positioner og to pårørende i forbindelse med at identificere temaer (ud af i
alt 13 deltagere).
- I januar 2016 deltog fem borgere i udsatte positioner og fem pårørende i forbindelse med feedback til administrationens
oplæg (ud af i alt 15 deltagere).

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 06-06-2016
Anbefalet

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 07-06-2016
Anbefalet.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 08-06-2016
Anbefalet

Beslutning i Planudvalget den 09-06-2016
Anbefalet

Bilag

Bilag 1 Strategi for borgere i udsatte positioner.pdf



Punkt 3: Serviceeftersyn af UU Vest - beslutning

16/3780

Beslutningstema
På baggrund af Serviceeftersyn af UU Vest skal det besluttes, om anbefalingerne i rapporten kan godkendes. Desuden skal
det besluttes, om UU Vest skal indgå i et samarbejde med andre UU Centre for at belyse fordele og ulemper ved at
etablere et større UU center.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget - Børne- og Skoleudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Den nuværende selskabsform for UU Vest fastholdes, så længe opgaveporteføljen er uændret.
2. Bestyrelsens sammensætning drøftes forud for den kommende valgperiode. Såfremt der bibeholdes politisk

udpegede repræsentanter i bestyrelsen anbefales det, at disse udpeges blandt medlemmer i de relevante fagudvalg i
de to ejerkommuner.

3. UU Vest underlægges samme krav om effektivisering og driftsoptimering som ejerkommunerne.
4. Egedal Kommune fastholder den nuværende afregningsform for STU-vejledning, og Frederikssund Kommune

undersøger muligheden for at indgå en fastprisaftale (3/4 årsværk) med UU Vest om STU-Vejledning. En
fastprisaftale er betinget af yderligere afdækning af konsekvenserne, og en ændret afregningsform forudsætter, at
den ikke får indflydelse på Egedals afregning.

5. Alle udgifter, inkl. drifts og administrationsudgifter, finansieres af de to kommuner i fællesskab i forhold til antallet
af 12 til 25 årige i de to kommuner.

6. Kommunerne øger den strategiske styring af UU Vest. Det kan f.eks. ske ved at der arbejdes for, at UU Vests
indsatser knyttes op på kommunernes øvrige mål på områderne.

7. UU Vest indgår i et samarbejde med andre UU Centre for at belyse fordele og ulemper ved at etablere et større UU
center.

Sagsfremstilling
Egedal og Frederikssund Kommuner har taget initiativ til et serviceeftersyn af Ungdommens Uddannelsescenter Vest
Region Hovedstaden, herefter UU Vest. Formålet er, at få kortlagt ejerkommunernes samarbejde med UU Vest omkring
budget og styring, undersøge om der er sammenfald mellem ejerkommunernes forventninger og UU Vests resultater, samt
at vurdere om den nuværende størrelse og organisering af UU Vest fortsat er den bedste løsning for de to ejerkommuner.
 
Serviceeftersynet har resulteret i 9 anbefalinger til udvikling af ungdommens uddannelsesvejledning i Egedal og
Frederikssund Kommuner inden for områderne organisering, styring samt faglighed og resultater. Anbefalingerne er listet
nedenfor. Seks af anbefalingerne vedrører selskabet i en form, der kræver politisk beslutning i Egedal og Frederikssund
Kommuner. Beslutningskompetencen til de tre øvrige anbefalinger ligger i selskabets bestyrelse.
 
Denne sagsfremstilling fremlægges enslydende i Frederikssund Kommunes Vækstudvalg og Uddannelsesudvalg og i
Egedal Kommunes Kultur- og Erhvervsudvalg, Børne- og Skoleudvalg, Økonomiudvalg og Byråd.
 
Anbefalinger
 
Organisering:
 

Det anbefales, at den nuværende selskabsform fastholdes, så længe opgaveporteføljen er uændret. Hvis der kommer
en konkret henvendelse fra andre kommuner med ønske om samarbejde, skal der foretages en konkret vurdering af
konsekvenserne af en udvidelse.
Det anbefales, at bestyrelsens sammensætning drøftes forud for den kommende valgperiode. Såfremt der
bibeholdes politisk udpegede repræsentanter i bestyrelsen anbefales det, at disse udpeges blandt medlemmer i de
relevante fagudvalg i de to ejerkommuner.

 
Styring:
 



Det anbefales, at UU Vest i lighed med ejerkommunernes andre aktiviteter, underlægges et krav om effektivisering
og driftsoptimering, og at dette afspejles i grundtilskuddet fra 2017.
Det anbefales, at Egedal Kommune fastholder den nuværende afregningsform for STU-vejledning, og at
Frederikssund undersøger muligheden for at indgå en fastprisaftale (3/4 årsværk) med UU Vest om STU-
Vejledning. En fastprisaftale er betinget af yderligere afdækning af konsekvenserne, og en ændret afregningsform
forudsætter, at den ikke får indflydelse på Egedals afregning.
Det anbefales, at alle udgifter, inkl. de drifts- og administrationsudgifter, der er nævnt i tillægsaftalen, fremover
finansieres af de to kommuner i fællesskab i forhold til antallet af 12 til 25 årige i de to kommuner.
Det anbefales, at der afholdes et fast årligt møde mellem repræsentanter fra økonomiafdelingerne i
ejerkommunerne, hvor f.eks. konsekvenser af lovændringer kan drøftes.

 
 
Faglighed og resultater:
 

Det anbefales, at bestyrelsen i samarbejde med ledelsen i UU Vest fastlægger klare mål for UU Vest samt at der på
baggrund af disse udvikles en ledelsesinformations-pakke, der kan forelægges bestyrelsen efter et nærmere fastlagt
interval.

Det anbefales, at kommunerne øger den strategiske styring af UU Vest. Det kan f.eks. ske ved at der arbejdes for, at
UU Vests indsatser knyttes op på kommunernes øvrige mål på områderne
Det anbefales, at bestyrelsen fremadrettet arbejder på, at får klarlagt en fælles forståelse af rammer og roller med
udgangspunkt i UU Vests vedtægter, lovgivningen på vejledningsområdet og den kommunale styrelseslov.

 
I vedhæftede rapport redegøres for baggrunden for anbefalingerne.
 
Bestyrelsens kommentar
 
Serviceeftersynet har været forelagt bestyrelsen for UU-Vest, som er indforstået med anbefalingerne, men dog har
følgende anbefaling i forhold til afregningen af STU:
 

Bestyrelsen anbefaler, at der findes en ensartet og administrativ enkel beregningsform for kompensationen for STU-
vejledningen. Man anmoder derfor om afdækning af hvilke konsekvenser indgåelse af en fastprisaftale - herunder
specificering af 3/4 årsværk - har for serviceniveauer for STU. Centerlederen og/eller Bestyrelsen står naturligvis til
rådighed for at drøfte afregningsformen for STU-vejledningen.

 
Og følgende kommentar angående anbefalingen om finansiering af drifts- og administrationsudgifter:
 

Bestyrelsen finder det hensigtsmæssigt, at alle udgifter, inkl. de drifts- og administrationsudgifter, der er nævnt i
tillægsaftalen, fremover finansieres af de to kommuner i fællesskab i forhold til antallet af 12 til 25 årige i de to
kommuner.

 
Henvendelse fra Hillerød og Halsnæs kommuner
 
Efter rapportens udarbejdelse har Frederikssund Kommune modtaget en henvendelse fra Hillerød og Halsnæs kommuner,
som foreslår at belyse mulighederne for at etablere et større UU center. Ud over UUH Halsnæs Hillerød og UU Vest drejer
det sig om UU Gribskov og UU Øresund (Fredensborg og Helsingør). Henvendelsen er vedlagt i bilag.
 
Hillerød og Halsnæs foreslår en proces, hvor lederne for de fire UU centre i Nordsjælland samarbejder om overordnet at
belyse forskellige muligheder for et udvidet samarbejde / alternative organisationsformer inkl. en foreløbig skitsering af
fordele og ulemper på ovenstående dimensioner. Intentionen er herefter at borgmestrene på et borgmestermøde
tilkendegiver, om der er politisk opbakning til en egentlig belysning af forskellige organisationsformer og deres
konsekvenser.
 
Administrationerne i Frederikssund og Egedal Kommuner vurderer, at det er en god ide at indgå i en belysning af
mulighederne for at etablere et større UU center.



Konsekvenser for budgettet
De budgetmæssige konsekvenser kan først endeligt beregnes senere, og vil blive forelagt Byrådet ved udarbejdelse af de
tekniske korrektioner til budgetforslag 2017-20.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 06-06-2016
Anbefalet

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 07-06-2016
Anbefalet.

Bilag

Henvendelse fra Hillerød og Halsnæs.pdf

Serviceeftersyn UU Vest april 2016



Punkt 4: Betaling af moms i forbindelse med etablering af multibane i Veksø
- beslutning

16/6953

Beslutningstema
På baggrund af særlige momsregler i forbindelse med opnåede tilskud fra fonde ansøger Veksø Idrætsforening om, at
Egedal Kommune finansierer momsudgifterne på 61.250 kr. i forbindelse med etablering af multibane i Veksø.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at der helt ekstraordinært bevilges tilskud på 61.250 kr. til betaling af moms for modtagne
fondstilskud i forbindelse med etablering af multibanen via Kultur- og Erhvervsudvalgets pulje til projekter og aktiviteter.

Sagsfremstilling
Veksø Idrætsforening har i 3 år arbejdet på etablering af en multibane i tilknytning til Veksø Multihal.
 
Der er til projektet opnået tilskud fra:
DBU/Nordea Fonden med                   150.000 kr.
Lokale og Anlægsfonden                     100.000 kr.
Veksø Idrætsforening                          100.000 kr.
I alt                                                    350.000 kr.
 
Multibanen placeres på Egedal Kommunes matrikel og bliver fremadrettet kommunens ejendom. Både DBU/Nordea
Fonden samt Lokale og Anlægsfonden har givet tilsagn om, at multibanen kan overdrages Egedal Kommune uden
konsekvens for tilskuddet.
 
Administrationen har undersøgt selve overdragelsen til Egedal Kommune. Det betyder at Egedal Kommune ifølge
momsreglerne skal afholde udgift til moms på i alt 61.250 kr. af de opnåede fondstilskud.
 
Det er forventningen, at multibanen også i høj grad vil blive anvendt af skolens og SFO’ens børn, idet den vil ligge i
direkte tilknytning til skole/SFO jf. bilag med placering.
 
Multibanen vil underbygge udendørs aktiviteter både i og uden for institutionstiden. Særligt i perioden oktober-marts,
hvor det grønne areal er ”lukket” for boldspil for at skåne området i vinterhalvåret, vil multibanen være en væsentlig
opgradering fra en ujævn og stenet grusbane med slidte mål.
 
Veksø Idrætsforening er opmærksom på den præmis, at foreningen selv skulle sikre den nødvendige finansiering af
projektet, men foreningen har ikke været opmærksom på momsreglerne. Foreningen kan ikke finde anden finansiering
selv og søger derfor om, at Egedal Kommune afholder udgiften til moms på 61.250 kr..
 
Administrationen vurderer, at der helt ekstraordinært kan gives tilskud til betaling af momsen via Kultur- og
Erhvervsudvalgets pulje til projekter og aktiviteter, da projektet er til gavn for såvel foreningen som skole, SFO og byens
borgere i øvrigt.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen konsekvenser for budgettet, idet beløbet finansieres via Kultur- og Erhvervsudvalgets pulje til projekter og
aktiviteter.
 
Budget for Kultur- og Erhvervsudvalgets pulje 2016
Vist i 1.000 kr.
Budget 2016 Anvendt/disponeret Ansøgt Restbeløb

425 134 61,25 229,75
 

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 06-06-2016



Godkendt



Punkt 5: Forslag til revidering af lokaleanvisningen - beslutning

16/7364

Beslutningstema
På baggrund af forslag fra Seniorrådet om revidering og harmonisering af retningslinjerne for anvisning af lokaler på
såvel Idrætsområdet som andre faciliteter/lokaler, skal der tages stilling til, hvorvidt forslaget skal indarbejdes i
eksisterende retningslinjer.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget – Byråd (såfremt det besluttes / anbefales at retningslinjerne for anvisning af lokaler
justeres).

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. forslaget om revidering af retningslinjerne for ansvisning af lokaler ikke imødekommes
2. administrationen sikre en tydeligere harmonisering af retningslinjer for anvisning af lokaler m.m. på idrætsanlæg og

øvrige faciliteter/lokaler.

Sagsfremstilling
Seniorrådet har rettet henvendelse til administrationen ad flere omgange, med ønsket om harmonisering samt forslag til
revidering af retningslinjerne for anvisning af lokaler dels 2. marts og 19. maj 2015 til Center for Skole og Dagtilbud
(CSD) og igen 4. februar og 1. marts 2016. Der er afholdt møde med repræsentanter fra CDS og Center for Plan, Kultur
og Erhverv den 18. februar 2016.
 
Seniorrådets forslag til revidering af retningslinjerne går dels ud på anvisningsrækkefølgen og dels tidspunkter på dagen.
Forslaget kan kort skitseres sådan:
 

1. Når skolerne ikke anvender sine lokale fuldt ud (undervisningslokaler/gymnastiksale, faciliteter på Idrætscentre)
tilfalder de ledige timer i tidsrummet 08.00-16.00 ældreaktiviteter, hvor det er muligt.

Folkeoplysende aktiviteter i ”primetime” 16.00-20.00 er til børn og unge fra 0-25 år.

2. Skolerne disponerer over egne lokaler mellem 08.00-16.00. Svømmeundervisning i dagtimerne for skolebørn
foreslås at ske mellem kl. 08.00-14.00. Aktiviteter for handicappede, ældre 60+ herunder Sund Egedal samt SFO får
tildelt tiden såfremt skolen ikke bruger sine lokaler fuldt ud. Tiden 14.00 -16.00 kan ligeledes anvendes til
voksenaktiviteter herunder undervisning.

3. Generelt går forslaget ud på, at prioriteringsrækkefølgen for anvisning af lokaler, at børn og unge mellem 0-25 år
prioriteres efter kl. 16.00, mens ældre på 60+ prioriteres før voksenundervisningen.

 
Forslaget fra Seniorrådet betyder i forhold til gældende prioriteringsrækkefølge, at aktiviteter for voksne (dvs. også ældre
60+) prioriteres før den folkeoplysende voksenundervisning.
 
Administrationen kan oplyse, at der allerede samarbejdes med folkeskolerne om tiderne mellem kl. 08.00-16.00, som
skolerne ikke anvender i det kommende skoleår, eller hvis der i løbet af skoleåret sker ændringer. Disse ledige tider
tildeles primært voksenundervisning og aktiviteter for voksne.
 
Administrationen finder derfor ikke anledning til at ændre den nugældende anvisningsrækkefølge i retningslinjerne for
anvisning af lokaler, som i øvrigt følger Folkeoplysningslovens anvisningsrækkefølge. Administrationen har fokus på at
skabe mere gennemsigtlighed på eventuelle ledige via det nye lokalebookingsystem, således at de kan benyttes af andre
brugere.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen konsekvenser for budgettet.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 06-06-2016
Godkendt



Punkt 6: Tilskud til indkøb af små droner - beslutning

16/101

Beslutningstema
På baggrund af ansøgning fra DUI Leg og Virke i Ølstykke om tilskud på 9.000 kr., til indkøb af 6 droner som inventar,
skal der tages stilling til om dette kan bevilliges, da det er forudsætningen for opstart af en ny aktivitet.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
1. ansøgningen godkendes, fordi investeringen er forudsætningen for en ny aktivitet og
2. det er en engangsbevilling.

Sagsfremstilling
DUI Leg og Virke ønsker at starte en ny aktivitet op, hvor der flyves med droner indendørs. Desuden vil DUI Leg og
Virke også starte et værksted for reparation af dronerne, da det ikke kan undgås, at de går i stykker. Endelig vil de afholde
workshops og foredrag omkring emnet.
 
Som udgangspunkt vil foreningen lægge op til, at man selv skal medbringe en drone, men for at alle kan være med, vil
foreningen gerne selv råde over et antal droner til udlån.
 
Foreningen vil indkøbe i alt 6 droner, 4 øve-droner og 2 FPV-droner. FPV-droner benyttes sammen med FPV-briller. FPV
står for First Person View, som betyder at man igennem en skærm eller et par FPV- briller, kan se dronen flyve, som om
man selv sad i den.
 
Størrelsen på de droner som foreningen vil købe er 15 x 15 cm, og de vejer ca. 30 gram uden batteri.
 
De vil starte med at flyve i deres egen hytte på Spejderengen.
 
Etableringsudgiften forventes at være 9.000 kr.
 
Normalt gives der ikke tilskud til materialer, men da de er en forudsætning for den nye aktivitet, anbefaler
administrationen at ansøgningen imødekommes denne ene gang.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen konsekvenser for budgettet, idet udgiften kan finansieres via Kultur- og Erhvervsudvalgets pulje til projekter
og aktiviteter.
 
Budget for Kultur- og Erhvervsudvalgets pulje 2016
Vist i 1.000 kr.
Budget 2016 Anvendt/disponeret Ansøgt Restbeløb

425 134 (momstilskud) 61,25
 
 (indkøb af fly/droner) 9,0

229,75
 
220,25

    
 

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 06-06-2016
Godkendt



Punkt 7: Tilskud til indkøb af scanner - beslutning

16/101

Beslutningstema
På baggrund af ansøgning fra Egedal Lokalarkiver, de Historiske Foreninger og DIS-Egedal, Slægt & Data skal det
besluttes, om der skal ydes tilskud til indkøb af en scanner og computer med tilbehør.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
1. der ydes et tilskud på 23.500 kroner til indkøb af scanner og computer samt tilbehør, da det er forudsætning for sikring
af og øget tilgængelig til historisk materiale
2. der er en engangsbevilling .

Sagsfremstilling
Egedal Lokalarkiver, de Historiske Foreninger og DIS-Egedal, Slægt & Data søger om tilskud til indkøb af scanner og
computer til brug ved scanning af arkivmateriale.
 
Ved indkøb af en scanner med mere vil det være muligt at digitalisere skoleprotokoller og andre store formater af
arkivalier. Dermed kan materialet gøres tilgængelig på internettet og blive til glæde for alle borgerne i Egedal Kommune.
 
På grund af materialets størrelse er det nødvendig at indkøbe en bogscanner, der kan tage A3 størrelser.
 
Indkøbet vil indeholde:
1. Plustek A300 Opticbook scanner 16.000 kr.
2. Bærbar PC med Intel i5 eller i7 processor 6.500 kr.
3. Mus, kabler og andet tilbehør 1.000 kr.
 
I alt 23.500 kr.
 
Administrationen vurderer værdien af denne investering, som en betydelig gevinst for den fortsatte sikring af gamle
dokumenter m.m. samtidig med at tilgængelighed for borgerne udvides.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen konsekvenser for budgettet, idet udgiften kan afholdes inden for Kultur- og Erhvervsudvalgets pulje til
projekter og arrangementer.
 
Budget for Kultur- og Erhvervsudvalgets pulje 2016
Vist i 1.000 kr.
Budget 2016 Anvendt/disponeret Ansøgt Restbeløb

425 134 (momstilskud) 61,25
 
 (indkøb af fly/droner) 9,0
 
 (indkøb af scanner) 23,5

229,75
 
220,25
 
197,25

    
 

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 06-06-2016
Godkendt



Punkt 8: Nye leverandører af mestringsforløb for sygedagpengemodtagere -
orientering

16/3931

Beslutningstema
På baggrund af indgåelse af nye kontrakter vedrørende mestringstilbud til sygedagpengemodtagere orienteres der om de
indgåede aftaler.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om leverandører af mestringsforløb til sygedagpengemodtagere tages til
efterretning.

Sagsfremstilling
I henhold til sygedagpengelovens § 13c, stk. 6, skal sygedagpengemodtagere, der ikke forventes raskmeldte indenfor 8
uger, regnet fra første fraværsdag, tilbydes et mestringsforløb. Jobcenteret har derfor gennemført et frivilligt udbud
vedrørende mestringstilbud i første halvdel af 2016. Hermed har Jobcenteret konkurrenceudsat tilbuddene for at få den
bedste kvalitet til den bedste pris.
Jobcenteret har indgået kontrakt med to leverandører vedrørende mestringstilbud:

Wattar Gruppen, Kognitiv Psykologcenter
KIApro

Wattar Gruppens forløb er et 6 ugers gruppeforløb med individuelle psykologsamtaler under titlen ’Mestring af Sygdom
og Job’. Mestringskurset formidler viden og praktiske redskaber, som de sygemeldte borgere kan bruge til at tackle deres
udfordringer, så de hurtigst muligt kan vende tilbage til beskæftigelse. Gruppeforløbet giver de sygemeldte borgere en
positiv erfaring med at indgå i og bidrage til samarbejde med andre i bred forstand. Disse erfaringer kan generaliseres, og
styrke borgerens tro på at kunne bidrage på en arbejdsplads.
Forløbet hos KIApro indeholder temaworkshops, fysisk aktivitet tilpasset funktionsevnen, virksomhedsaktivitet samt
tværfaglig koordinering gennem en fast tilknyttet kontaktperson. Der er ikke fokus på diagnosen, men på de
funktionsnedsættelser den sygemeldte borger oplever. Funktionsevnediagnostikken giver den sygemeldte borger mulighed
for at få sat ord på sine udfordringer og dermed få en langt mere håndgribelig samt praktisk forståelse for udfordringerne.
Det betyder, at den sygemeldte borger i langt større grad kan inddrages og se meningen med de forskellige indsatser, og
på den måde blive klargjort til raskmelding.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 06-06-2016
Taget til efterretning



Punkt 9: Udvidelsesforslag fra foreningslivet til budget 2017-2020 - anlæg -
orientering

16/6927

Beslutningstema
På baggrund af modtagne budgetforslag fra foreninger m.fl. orienteres udvalget om udvidelsesforslag til budget 2017-
2020 og administrationens bemærkninger hertil.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
I forbindelse med Kultur- og Erhvervsudvalgets møder hhv. den 7. marts 2016 og den 4. april 2016 med
paraplyorganisationerne samt udvalgets møde den 2. maj 2016 med foreningslivet, har disse nu fremsendt
udvidelsesforslag og ønsker til budgettet 2017-2020. Ønskerne vil blive forelagt som kommenterede udvidelsesforslag til
de kommende budgetforhandlinger.
 
Egedal Idrætsfællesskab (EIF)
Smørumområdet

1. Anlæggelse af løbessti omkring idrætsområdet, anslået udgift 0,5 mio. kr.
2. P-arealet ved Idrætsanlægget ønskes udvidet, anslået udgift 0,5 mio. kr.

 
 
Ganløseområdet

3. Etablering af klatrevæg, parkourpark og motions ø, anslået udgift 0,8 mio.kr.

 
Administration kan oplyse, at tidligere etablerede motions øer ved Amaliestien, Egedal By og ved Smørum Idrætsanlæg er
finansieret som anlægsprojekt.
Erfaringsmæssigt er udgiften pr. motions ø ca. 0,3 mio. kr.
 
Stenløseområdet

4. Fitnesslokale i Stenløse og fælles klublokale inkl. inventar

Anslået udgift til etablering af fitnesslokale med udstyr 0,5 mio. kr.
Anslået udgift til fælles klublokale, inkl. Inventar 0,25 mio. kr.

5. Etablering/renovering af feltbane for enden af Degnebakken

og evt. i forbindelse med etablering af motions ø
Anslået udgift til renovering af feltbane 0,25 mio. kr.
Anslået udgift til etablering af motions ø 0,3 mio kr.
 
Administration kan oplyse, at tidligere etablerede motions øer ved Amaliestien, Egedal By og ved Smørum Idrætsanlæg er
finansieret som anlægsprojekt.
Erfaringsmæssigt er udgiften pr. motionsø ca. 0,3 mio. kr
 
Ølstykkeområdet

6. Renovering af gulv i badmintonhal inkl. opstregning, renovering

af magasiner samt etablering af LED-belysning
Anslået udgift til renovering af gulv, inkl. opstregning 0,7 mio. kr.



Anslået udgift til etablering af LED-belysning 0.25 mio. kr.
Anslået udgift til renovering af magasiner 0,05 mio. kr.
 
Administrationen anbefaler renovering af gulv. Etablering af LED-
belysning samt renovering af magasiner kan ikke anbefales, idet
udgiften kan findes inden for eksisterende driftsbudget.
 
Øvrige foreninger
Ledøje-Smørum Kunst forening søger om etablering af trappelift,
idet et stort antal af medlemmer er oppe i årene, og de tør ikke
længere at bruge den stejle trappe, der er adgang til foreningens
lokaler under Boesagerskolen gymnastiksal.
Skønnet pris for etablering 0,1 mio. kr.

Konsekvenser for budgettet
Udvidelsesforslagene er ikke indarbejdet i budgetforslaget for 2017-2020. Såfremt der forsalg der ønskes prioriteret, skal
disse indarbejdes i kommende budget.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 06-06-2016
Taget til efterretning



Punkt 10: Implementering af Egedals Sundhedspolitik 2016 - orientering

16/7277

Beslutningstema
På baggrund af den godkendte sundhedspolitik informeres om Implementering af Egedal Kommunes Sundhedspolitik.

Kompetence til afgørelse
Planudvalget - Kultur- og Erhvervsudvalget - Social- og Sundhedsudvalget - Børne- og Skoleudvalget - Teknik- og
Miljøudvalget  - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling
Da Sundhedspolitikken blev vedtaget af Byrådet den 28. oktober 2015 vedtog det samtidigt, at der skulle udarbejdes en
overordnet implementeringsplan til forelæggelse politisk i løbet af 2016.
 
Projektgruppen for det strategiske mål ”Sund Egedal” har derfor i samarbejde med alle fagcentre udarbejdet en
implementeringsplan, der tager udgangspunkt i de konkrete initiativer, der gennemføres og planlægges i hele kommunen,
og som understøtter intentionerne i den nye Sundhedspolitik.
 
Sundhedspolitikken er – qua sit brede overordnede fokus på ”Det aktive liv”, ”Mental og social sundhed” og ”Lighed i
sundhed” – ikke begrænset til et enkelt fagområde, men udstikker et overordnet sundhedsmæssigt fokus for samtlige
centre.
 
Politikken indeholder også en lang række opfordringer til både borgere og ansatte i kommunen med hensyn til det sunde
valg, da kommunen på mange områder udelukkende kan arbejde med rammerne og kommunikationen, der muliggør og
informerer om, at der altid er et sundt valg at træffe.
 
Den plan, der blev lagt, indebar at Sundhedspolitikken blev ”klippet” op i 44 delindsatsområder (se bilag), som herefter
blev ansvarsoverdraget til de relevante fagcentre i kommunen. Selve overdragelsen er sket via en række dialogmøder med
samtlige centerchefer og relevante nøglepersoner i løbet af foråret 2016.
 
Udover at få ansvarsoverdraget de 44 delindsatsområder til de relevante fagcentre i kommunen, så er der samtidig blevet
gennemført en afdækning af hvilke konkrete initiativer, der er planlagt i 2016 og de kommende år, som understøtter
initiativerne i den nye Sundhedspolitik.
 
Alle disse initiativer og indsatser er indskrevet i den udarbejdede implementeringsplan (se bilag), så her fremhæves kun
nogle af de større initiativer, der sætter fokus på arbejdet med rammerne for det sunde valg:
 

Cykelstien mellem Ganløse og Skovvangs Allé langs Farumvej påbegyndes. Stien vil give nem adgang de store
stisystemer i Øvre Mølleådal og Ganløse Ore. Cykelstien forventes færdig i 2017
Forskønnelse af Stenløse Station med etablering af en bedre cykelparkering. Blev indviet den 4. maj 2016.
Derudover er der blevet opstillet små cykelstativer ved udvalgte busstoppesteder.
Der arbejdes i 2016 på fundraising til ”Handicapvenlige stier i Egedal Kommune” – et pilotprojekt, der skal
forbedre tilgængeligheden af bynære stier for personer med handicap
Projekt ”Leg på streg” i folkeskolen. Leg på streg er et nyt, innovativt koncept, der kobler bevægelse og læring i
skolegården. Ved hjælp af et simpelt opstregningskit er det let at integrere fysisk aktivitet i undervisningen.
Projektet løber i 2016 og 2017
En gennemgående renovering af Ølstykke Svømmehal. Svømmehallen forventes åbnet i 2017
”Åben hal” hver 3. lørdag for børnefamilier. Går på skift mellem kommunens idrætshaller. Planen er at ”åben hal”
fortsætter i 2017
Det eksisterende elektroniske bookingsystem af idrætsfaciliteter erstattes af et nyt, som tages i brug 1. august 2016
På skoleområdet vil alle lærere i en 3-årig periode deltage i kompetenceudviklingsforløb i arbejdet med inklusion
og børn i udsatte positioner
På dagtilbud og klubområdet vil alle pædagoger i en 2 årig periode deltage i kompetenceudviklingsforløb. En
metode til opkvalificering af pædagogernes relationskompetencer med henblik på at styrke arbejdet med den tidlige
indsats og børn og unges mentale og sociale sundhed



Afholdelse af ”Mens Health Week” (uge 24) Tema: mænds fællesskaber. Kommunen afholder en ”markedsdag”
hvor frivillige foreninger inviteres til at vise hvilke tilbud de har, og hvor der samtidig sættes fokus på sundhed og
fællesskaber.
Projekt ”Nærvær i nuet”, hvor frivillige inddrages i det sociale samvær på plejecentrene, bliver udvidet i 2016 til at
dække alle plejecentre i kommunen
Der er udarbejdet et aktivitetskatalog med muligheder i kommunen til uddeling blandt ældre. Dette katalog bliver
ajourført i 2016.
Kommunen afholder ”Sundere Sammen”, der er 4 temadage fordelt over 2016 med fokus på at styrke og udvide
sociale relationer blandt ældre over 65 år. Her er der fokus på etablering af mindre samværsgrupper, der fortsætter
efter temadagene.
Som del af indsatsen "Fra fravær og stress til nærvær og trivsel" er der i 2016 ansat en stresscoach, som yder
individuel coaching samt forestår en række fælles aktiviteter, med det formål at forebygge stress og minimere
sygefravær blandt kommunens ansatte
Der arbejdes med at implementere udsattestrategien ”Rum til handling”
Der arbejdes for, at borgere med betydelige kognitive og psykiske funktionsnedsættelser og borgere med
psykosociale handicaps får en meningsfuld dialog om sundhedsfremme. Det er et samarbejdsprojekt med Allerød
Kommune

 
Planen er at der fremover, mindst én gang om året, vil blive fulgt op på de beskrevne initiativer og én gang om året vil
planen blive opdateret med nye initiativer.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 06-06-2016
Taget til efterretning

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 07-06-2016
Taget til efterretning.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 08-06-2016
Anbefalet

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 08-06-2016
Taget til efterretning

Beslutning i Planudvalget den 09-06-2016
Anbefalet

Bilag

Sundhedspolitik - Ansvars- og implementeringsplan - maj 2016.pdf



Punkt 11: Det videre forløb med udtrædelse af Kulturaftaftalen 2016-19 -
orientering

16/4412

Beslutningstema
På baggrund af møde med den administrative formand og sekretariat for Kulturmetropolen, gives en orientering om det
videre forløb med udtræden af Kulturaftalen for den kommende periode 2016-19.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Kultur- og Erhvervsudvalget vedtog på sit møde 4. april 2016, at Egedal Kommune for den kommende periode 2016-19
ikke indgår i den nye 4-årig Kulturaftale i Kulturmetropolen. Imidlertid havde administrationen allerede i februar 2016
indbetalt midlerne til aftalen, som i de tidligere år.
 
På den baggrund har administrationen den 28. april 2016 haft møde med den administrative formand og sekretariat for
Kulturmetropolen. Administrationen orienterede om Kultur- og Erhvervsudvalgets beslutning, ligesom udfordringen med
de allerede betalte beløb på 120.000 kr. for 2016 skulle drøftes.
 
Kultur- og Erhvervsudvalgets beslutning bliver forelagt den politiske formand for Kulturmetropolen Sengül Deniz.
Herefter orienteres den politiske styregruppe for Kulturmetropolen og Slots- og Kulturstyrelsen.
 
Med hensyn til det betalte beløb på 120.000 kr. for 2016 er dette allerede, sammen med øvrige deltagende Kommunes
tilskud, disponeret til de fokus- og indsatsområder, der er besluttet for perioden 2016-19.  Derfor kan Egedal Kommune
ikke få beløbet eller dele af beløbet retur for 2016, men aftalen er opsagt for 2017-19.
 
Der er for perioden 2016-2019 tre fokus- og indsatsområder:

1. Festivaller og events
2. Musikmetropolen
3. Unge i samskabelse med kulturlivet

 
Egedal Kommune kan i 2016 selvfølgelig deltage aktivt i et eller flere indsatsområder, idet Kommunen er fuldgyldigt
medlem.
 
Den administrative formand og sekretariatet for Kulturmetropolen har på det afholdte møde udtalt, at Egedal Kommune er
velkommen til på et senere tidspunkt at forhandle deltagelse i Kulturmetropolen og dens projekter.

Konsekvenser for budgettet
Beløbet på 120.000 kr. for 2016 finansieres inden for puljen til Kulturelle formål.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 06-06-2016
Taget til efterretning



Punkt 12: Sager til orientering.

15/20306

Beslutningstema
Orientering fra formand og administration.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der orienteres om følgende:
 
Borgerservice:
 

Foreløbig kvote for 2017 for flygtninge er udmeldt fra Udlændingestyrelsen. Egedal Kommune skal modtage 154
mod 177 i 2016 – 1 bilag vedhæftet

 

Social- og Indenrigsministeriet har meddelt, at man har givet et samlet ekstraordinært tilskud på kr. 225 mio. kr. til
kommunerne som forhøjelse af grundtilskuddet på integrationsområdet. For Egedal kommune betyder det, at der
via det udvidede totalbalancebudget ”modtages” 2,256 mio. kr.” Dette beløb tilføres kassebeholdningen – 2 bilag
vedhæftet.

 

Strategisk mål under ”Involvering af civilsamfundet”.

I 2016 er der afsat midler til et 1 årigt centermål, hvor Center for Borgerservice understøtter Stenløse Kulturhus som
samlingssted for uformelle frivillige tiltag, herunder støtte til de sociale tiltag.
Til opfyldelse af målet, er det besluttet, at undersøge mulighederne for, at etablere en cafe Kulturhus i en eller anden form
i Stenløse, meget gerne i et samarbejde med Jobbroen, som kunne stå for den daglige drift. Cafeen tænkes at kunne
understøtte brugen af huset både i forhold til de sociale tiltag, og som en måde, at møde andre borgere på.
Ideen er på det forberedende stadie.
 
Erhverv:
 

Administrationen har i april og primo maj besøgt 24 virksomheder i erhvervsområdet Toppevad. Der har generelt
været en positiv indstilling til besøget og der er skabt kontakt til jobcenteret for 5 af virksomhederne, som har givet
udtryk for ønske om at hjælpe flygtninge i gang. Ligesom i Værebro er det et problem for virksomhedernes ansatte
at komme til området med kollektiv transport. Nærmeste busstoppested er 1 km væk ved rundkørslen, og der er
ingen lys eller fortov. I vinterhalvåret er det meget utrygt og har givet vanskeligheder ved rekruttering af nye
medarbejdere. Virksomhederne er desuden udfordret af, at mobildækningen i området er dårlig.

 

Den 17. juni er virksomheder i Egedal inviteret til fælles idrætsdag. Idrætsdagen afholdes i Smørum Idrætscenter
fra 09:30 – 14:00. Der er ca. 60 tilmeldte deltagere.

 

Vækst- og Erhvervsminister Troels Lund Poulsen har sagt ja til, at holde et indlæg i forbindelse med Nytårskuren i
2017.

 



Robert Schmidt er ansat som ny startupkonsulent i Iværksætterhuset og er tilknyttet Egedal Kommune. Med
ansættelsen vil Iværksætterhuset fremover være at træffe hver onsdag fra kl. 13:00 – 16:00 i Egedal. Ulige uger i
Kulturhuset og lige uge på Egedal Rådhus. Samtidig vil der starte ”åbent kontor” i Stenløse Kulturhus i ulige uger.

 
Jobcenter:

Beskæftigelsesminister Jørn Neergaard Larsen og  Udlændinge-, Integrations- og Boligminister Inger Støjberg har
den 3. maj 2016 i fællesskab fremsendt et brev til alle landets borgmestre. I brevet skriver de, at det er helt
afgørende for beskæftigelses- og integrationsindsatsen i Danmark, at kommunerne har det nødvendige fokus på at
håndhæve rådigheds- og sanktionsreglerne helt efter bogen.

I følge rådigheds- og sanktionsreglerne har jobparate integrationsydelses- og kontanthjælpsmodtagere pligt til aktivt at
søge arbejde og tage imod tilbud om arbejde, som de er i stand til at klare. Man kan ikke afvise et arbejde fordi det strider
mod ens personlige, politiske eller religiøse overbevisning. De skal ligeledes deltage i tilbud og komme til de samtaler,
som kommunerne indkalder til. Hvis en person siger nej til et arbejde eller et tilbud skal kommunen vurdere, om personen
skal have en sanktion.
Hele brevet er vedhæftet som bilag.
 
Kultur og fritid:

Der udbydes i år 35 hold med ferieaktiviteter for skolebørn i sommerferien.

Billetter til aktiviteterne udbydes som noget nyt gennem Billetto, og kan købes fra den 27. maj 2016 kl. 8.00. Der er ikke
gebyr på gratis aktiviteter og nedsat gebyr på hold med betaling.
Det vil være muligt for forældrene, at se de forskellige tilbud fra den 19. maj på
http://www.egedalkommune.dk/borger/kultur-og-fritid/ferieaktiviteter
 

Der er administrativt blevet udarbejdet retningslinjer for lån af Kulturhusene i Egedal. Taksterne for lån af
kulturhusene er også overført til Stenløse kulturhus.
Svenske Slaget blev afholdt søndag den 29. maj 2016. Igen i år deltog mange frivillige foreninger i arrangementet.
Skenkelsø Mølle holder 125 års fødselsdag med historisk modeshow, i forbindelse med Dansk Mølledag søndag
den 19. juni 2016.
9. maj – 21. maj: ’Da kvinder fik stemmeret’ – udstilling i Stenløse Kulturhus i samarbejde med Egedal
Bibliotekerne i anledning af Women Deliver – 4. konference 2016.
Der er administrativt bevilget tilskud til /givet afslag til følgende foreninger fra Kultur- og Erhvervsudvalgets Pulje
for maj måned:

 
1. Stenløse Gymnastikforening har fået et tilskud på 4.000,- til GYM CAMP – en uges gymnastikoplevelser.
2. Slagslunde-Klubben har fået et tilskud på 2.500,- i forbindelse med afholdelse af deres 25 års jubilæumsfest.
3. Ledøje-Smørum svømmeklub har fået et tilskud på 9.000,- i forbindelse med opstart af ny aktivitet –
svømmeundervisning for børn med særlige behov.
4. Skenkelsø Mølle har fået 10.000 kr. til nye aktiviteter i anledning af 125 års fødselsdagen. Der laves bl.a. en historisk
modeopvisning.
5. Ledøje-Smørum Kunstforening har fået afslag til tilskud på 8.095 kr. til indkøb af lerpladeruller, som anvendes i
forbindelse med keramikfremstilling i kunstforeningens regi. Lerpladerullerne må betragtes som inventar, og derfor kan
ansøgningen ikke imødekommes, da der i princippet ikke skabes ny aktivitet eller sigtes mod nye målgrupper.
 

Administrationen har fået en henvendelse fra Egedal Centeret om lån af Stenløse Kulturhus i bl.a. sommerferien.
Administrationen finder, at vil kunne ske efter de gældende principper for lån af lokaler.  Når der er tale om halv-
eller helkommercielle aktiviteter vil det ske mod betaling. Prisen er 300-400 kr. for salen og 100 kr. for
mødelokalerne med et max. beløb for hele dagen omkring 4000 kr. for salen. Det er der også praksis for med
Kulturhuset i Smørum.

 
Musikskolen

Musikskolen afholdt den 23.februar 2016 et Strategiseminar om den fremtidige vision, som nu er formuleret
således:

http://www.egedalkommune.dk/borger/kultur-og-fritid/ferieaktiviteter


”Egedal Musikskole vil skabe læring og dannelse for Egedals børn og unge igennem et musikalsk kendskab og kundskab.
I Stenløse Kulturhus vil Musikskolen dyrke musik og kunst i kulturelle fællesskaber og lege med pædagogisk og
musikalsk udvikling.
I samarbejde med Folkeskolen vil Musikskolen medvirke til at børn får et møde med - og et kendskab til musikken
igennem et instrument.”
 
Se evt. bilagene for yderligere information om strategiseminaret og visionen for Egedal Musikskole.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 06-06-2016
Taget til efterretning

Bilag

Kommunekvoter_2017.pdf

Brev om ekstra integrationstilskud 2016.pdf

Ekstra integrationstilskud på 225 mio. kr. i 2016.pdf

Brev til landets borgmestre fra Beskæftigelsesministeren og Udlændinge- Integrations- og Boligministeren

Til K&Eu fra Musikskolen - Final MB Seminar om musikskolens vision.pdf

retningslinier for lån, leje af ulturhusene.docx



Punkt 13: Dialogmøde med Erhvervsforeningerne - drøftelse

16/7136

Beslutningstema
Med baggrund i et ønske fra såvel kommunens erhvervsliv, politikere og administrationen om en tæt dialog med
kommunens erhvervsliv, afholdes der dialogmøde med Erhvervsforeningerne i Egedal Kommune.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget og borgmesteren

Indstilling
Administrationen indstiller, at de fremsendte emner fra Egedal Erhvervsforening og Ledøje-Smørum Erhvervsforening
drøftes.

Sagsfremstilling
Som det fremgår af Erhvervspolitik 2016-2019, ønsker såvel politikere og administrationen i Egedal Kommune en tæt
dialog med kommunens erhvervsliv. Et tiltag i den retning blev påbegyndt i 2015 med administrationens afholdelse af
dialogmøder i erhvervsområderne.
 
Mødet med borgmesteren og Kultur og Erhvervsudvalget skal sikre dialogen på det politiske niveau med kommunens
erhvervsliv.
 
Dialogmødet tænkes som en af de fremtidige måder at styrke relationerne mellem erhvervslivet, politikerne og
administrationen, som bl.a. har været efterlyst af Egedal Erhvervsforening.
 
Dialogmødet afholdes i forbindelse med Kultur- og Erhvervsudvalgsmødet mandag, den 6. juni 2016 kl. 18:00 – 19:00.
Borgmesteren deltager i dialogmødet
 
Egedal Erhvervsforening har fremsendt følgende punkter til drøftelse på mødet:
 

1. Erhvervsforeningens medlemmer efterlyser en opskrift på en mulig vej ind til de af kommunens indkøb, som ikke
er så store, at de er blevet til deciderede udbud. Så på dialogmødet, ønskes det drøftet, hvilke veje I og jeres
indkøbsansvarlige ser, der kan styrke det lokale erhvervslivs mulighed for at blive eller fortsat forblive leverandør
til kommunen.

 

2. Erhvervsforeningens medlemmer oplever, at der er problemer med bredbånd og mobildækning.

Bilag

Oplæg til dialogmøde fra Egedal Erhvervsforening den 25.5.2016
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